
 

CNR DSFTM 
P.le Aldo Moro 7, 00185 Roma 

segreteria.dsftm@cnr.it 

 

Provvedimento di riapertura dei termini di gara  

 

Oggetto: Provvedimento di differimento dei termini di scadenza della gara “HPMI” - per 

malfunzionamento della piattaforma ANAC – SIMOG - Procedura di partenariato pubblico-

privato istituzionalizzato ex art. 17 D. Lgs.  175/2016 per la selezione di uno o più operatori 

privati per la costituzione di una società a partecipazione mista pubblico-privata e per 

l’affidamento della realizzazione e gestione dell’infrastruttura tecnologica di innovazione: 

“High Performance Microelectronic Infrastructure HPMI” - CUP B63C22000780003 - CIG 

9853429AD5 - COR 8980134 – nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 “Dalla ricerca all’impresa” 

INVESTIMENTO 3.1. “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture 

di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO il Bando di Gara 2023/S 111-349913 pubblicato in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 

in data 12.06.2023, già inviato in data 07.06.2023; 

VISTO l’estratto del Bando di Gara pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 65 del 9-6-2023, da cui emergono i seguenti termini: 

Ricezione offerte: 19/07/2023 ore 12.00.  

Prima seduta pubblica: 21/07/2023 ore 12.00 mediante il sistema telematico ASP di Consip S.p.A. 

www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO CHE il Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche è soggetto attuatore responsabile dell’avvio e dell’attuazione 

dell’infrastruttura tecnologica di innovazione oggetto della procedura di gara indicata in titolo; 

CONSIDERATO CHE a causa di un malfunzionamento della Piattaforma ANAC – SIMOG, non è stata 

possibile la pubblicazione della gara in oggetto in data 12.06.2023, entro le ore 12:00, con 

http://www.acquistinretepa.it/


 

CNR DSFTM 
P.le Aldo Moro 7, 00185 Roma 

segreteria.dsftm@cnr.it 

consequenziale impossibilità per gli operatori di accedere alla piattaforma telematica ASP di 

Consip S.p.A. per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO, inoltre, che per un mero errore materiale, è sorta la necessità di modificare la durata 

del contratto, erroneamente riportata sulla GUCE in 36 mesi anzicchè 180 mesi; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di differire i termini per la presentazione delle offerte al fine di 

consentire una più ampia partecipazione alla gara, anche in ragione della sua complessità 

DISPONE 

- DI DARE ATTO che la gara sarà pubblicata tempestivamente al ripristino delle piene 

funzionalità della piattaforma telematica ASP di Consip S.p.A; 

- DI PROROGARE il termine ultimo di ricevimento delle offerte dal giorno 19.07.2023 al 

giorno 27.07.2023 ore 12:00; 

- DI FISSARE la prima seduta telematica al giorno 28.07.2023 ore 12:00; 

- DI MODIFICARE la durata in mesi del contratto da 36 a 180; 

- Delle disposizioni del presente atto sarà data comunicazione attraverso la pubblicazione 

in GUCE, GURI, quotidiani, sito URP del CNR e Piattaforma Acquisti in rete. 

 

 Il Direttore f.f. 

Rosario Corrado Spinella 


		2023-06-13T20:28:19+0200
	Rosario Corrado Spinella




